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Prova 23 Femin., 100m Costas Infantis
23.03.2025 - 10:37 Resultados
Rec Regional Inf A 1:04.85 Filipa Ramos Peixeira SCP Tomar 2016
Rec Regional Inf B 1:10.43 Susana Patricia Miguel SFUAP 2002
Rec Regional Absoluto 58.39 Rafaela Gomes Azevedo SAD Albufeira 2021
Rec Nacional Inf A 1:04.85 Filipa Ramos Peixeira SCP Tomar 2016
Rec Nacional Inf B 1:06.85 Carolina Miranda Fernandes CGA Mealhada 2017
Rec Nacional Absoluto 58.14 Camila Rodrigues Rebelo ALN Otopeni (ROU) 2023

Mínimos de Participação Inf A: 1:19.50;  Inf B: 1:25.00
Pontos: Rudolph Table 2024

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

Infantis A

1. Maria Ines Monjardino 12 Colegio Int Monte Maior 1:08.68 14,2 33.51 1:08.68
2. Maria Franco Ferro 12 Naval do Funchal 1:09.92 12,9 33.70 1:09.92
3. Matilde Casimiro Bibi 12 BUZIOS - Coruche 1:12.53 10,2 35.21 1:12.53
4. Rita Maria Loura 12 Natação Faro 1:12.89 9,9 36.54 1:12.89
5. Leonor Melo Lopes 12 Portinado 1:15.74 7,0 37.03 1:15.74
6. Matilde Pires Guerra 12 Colegio Int Monte Maior 1:17.38 5,3 37.27 1:17.38
7. Ionelia Cristiana Filat 12 Portinado 1:17.54 5,1 37.57 1:17.54
8. Bianca Cori Rodrigues 12 Portinado 1:17.89 4,7 38.11 1:17.89
9. Maria Lin Moniz 12 Naval Setubalense 1:19.35 3,2 38.80 1:19.35

10. Beatriz Julio Correia 12 CNLeiria - VOID 1:20.10 2,5 39.18 1:20.10
FTL (Fora do Tempo Limite)

11. Rita Videira Fernandes 12 Naval de Faro 1:20.21 2,4 39.01 1:20.21
FTL (Fora do Tempo Limite)

12. Matilde Figueiredo Mourato 12 Sporting 1:20.71 1,9 38.55 1:20.71
FTL (Fora do Tempo Limite)

13. Julia Pinto Pinheiro 12 Pimpoes/Cimai 1:20.95 1,6 39.04 1:20.95
FTL (Fora do Tempo Limite)

14. Maria Chenrim Raimundo 12 Sporting 1:21.67 39.92 1:21.67
FTL (Fora do Tempo Limite)

15. Maria Brito Palma 12 Zona Azul 1:21.82 39.07 1:21.82
FTL (Fora do Tempo Limite)

16. Laura Beatriz Piteira 12 Naval de Faro 1:22.37 40.21 1:22.37
FTL (Fora do Tempo Limite)

Infantis B

1. Beatriz Cunha Faria 13 CD São Roque 1:16.27 8,9 36.61 1:16.27
2. Madalena Marques Martins 13 União Piedense 1:20.90 4,3 38.94 1:20.90
3. Beatriz Simao Brito 13 Gesloures 1:21.14 4,1 39.96 1:21.14
4. Maria Beatriz Parente 13 Portinado 1:22.17 3,1 39.74 1:22.17
5. Lara Amorim Pereira 13 Litoral Alentejano 1:24.20 1,1 41.31 1:24.20
6. Maria Joao Oliveira 13 Alcobaca 1:24.75 41.73 1:24.75
7. Catarina Luz Pischel 13 Natação Faro 1:26.13 42.49 1:26.13

FTL (Fora do Tempo Limite)

8. Matilde Sofia Castanheira 13 Gesloures 1:27.50 43.17 1:27.50
FTL (Fora do Tempo Limite)

9. Clara Damasceno Reis 13 Sporting 1:27.88 42.72 1:27.88
FTL (Fora do Tempo Limite)
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Prova 23, Femin., 100m Costas, Infantis B

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

DSQ Beatriz Matos Rosa 13 Lagoa AC
G6 - Efetuou falsa partida (sr 4.4 / msr 3.3.2.3)

DSQ Maria Luisa Castillo 13 Nautico Marinha Grande
C8 - Movimento de viragem não contínuo, com acentuado deslize em posição ventral, antes da

viragem aos ... metros (sr 6.4)

Infantis

1. Maria Ines Monjardino 12 Colegio Int Monte Maior 1:08.68 14,2 33.51 1:08.68
2. Maria Franco Ferro 12 Naval do Funchal 1:09.92 12,9 33.70 1:09.92
3. Matilde Casimiro Bibi 12 BUZIOS - Coruche 1:12.53 10,2 35.21 1:12.53
4. Rita Maria Loura 12 Natação Faro 1:12.89 9,9 36.54 1:12.89
5. Leonor Melo Lopes 12 Portinado 1:15.74 7,0 37.03 1:15.74
6. Beatriz Cunha Faria 13 CD São Roque 1:16.27 8,9 36.61 1:16.27
7. Matilde Pires Guerra 12 Colegio Int Monte Maior 1:17.38 5,3 37.27 1:17.38
8. Ionelia Cristiana Filat 12 Portinado 1:17.54 5,1 37.57 1:17.54
9. Bianca Cori Rodrigues 12 Portinado 1:17.89 4,7 38.11 1:17.89

10. Maria Lin Moniz 12 Naval Setubalense 1:19.35 3,2 38.80 1:19.35
11. Beatriz Julio Correia 12 CNLeiria - VOID 1:20.10 2,5 39.18 1:20.10

FTL (Fora do Tempo Limite)

12. Rita Videira Fernandes 12 Naval de Faro 1:20.21 2,4 39.01 1:20.21
FTL (Fora do Tempo Limite)

13. Matilde Figueiredo Mourato 12 Sporting 1:20.71 1,9 38.55 1:20.71
FTL (Fora do Tempo Limite)

14. Madalena Marques Martins 13 União Piedense 1:20.90 4,3 38.94 1:20.90
15. Julia Pinto Pinheiro 12 Pimpoes/Cimai 1:20.95 1,6 39.04 1:20.95

FTL (Fora do Tempo Limite)

16. Beatriz Simao Brito 13 Gesloures 1:21.14 4,1 39.96 1:21.14
17. Maria Chenrim Raimundo 12 Sporting 1:21.67 39.92 1:21.67

FTL (Fora do Tempo Limite)

18. Maria Brito Palma 12 Zona Azul 1:21.82 39.07 1:21.82
FTL (Fora do Tempo Limite)

19. Maria Beatriz Parente 13 Portinado 1:22.17 3,1 39.74 1:22.17
20. Laura Beatriz Piteira 12 Naval de Faro 1:22.37 40.21 1:22.37

FTL (Fora do Tempo Limite)

21. Lara Amorim Pereira 13 Litoral Alentejano 1:24.20 1,1 41.31 1:24.20
22. Maria Joao Oliveira 13 Alcobaca 1:24.75 41.73 1:24.75
23. Catarina Luz Pischel 13 Natação Faro 1:26.13 42.49 1:26.13

FTL (Fora do Tempo Limite)

24. Matilde Sofia Castanheira 13 Gesloures 1:27.50 43.17 1:27.50
FTL (Fora do Tempo Limite)

25. Clara Damasceno Reis 13 Sporting 1:27.88 42.72 1:27.88
FTL (Fora do Tempo Limite)

DSQ Beatriz Matos Rosa 13 Lagoa AC
G6 - Efetuou falsa partida (sr 4.4 / msr 3.3.2.3)

DSQ Maria Luisa Castillo 13 Nautico Marinha Grande
C8 - Movimento de viragem não contínuo, com acentuado deslize em posição ventral, antes da

viragem aos ... metros (sr 6.4)


